¹ Summer 1434.

² Basel, a city in Northwestern Switzerland, on the Rhine. From 1431 it hosted the Council of Basel.

³ Cardinal Domenico Capranica. Piccolomini's master at the time. Since the impoverished cardinal could not afford to pay his wages,

Piccolomini took employment with Bishop Nicodemo della Scala in October 1432 and later with Bishop Visconti of Novara.

⁴ Seneca, Lucius Annaeus (4 BCE – 65 CE): Roman philosopher, author, and statesman.

⁵ "gymnasia".

⁶ Piccolomini may have his teacher and friend, the jurist Mariano Sozzini, in mind, a most versatile character.

⁷ It is not known how the cardinal judged Piccolomini's work, but since Piccolomini went on to publish it, it must have been sufficiently favourable.

[3] Nihil, ut ego arbitror, homini potest esse deterius quam otio vitam tradere atque ignaviae. *Cursus* enim humanae vitae *brevis est*, et idipsum, quo vivimus tempore, multis fortunae casibus subjacet, neque ulla futuri certitudo est neque crastini spes aliqua certa. Innumeri quoque sicuti videmus, vitae sortiti cunabula vel in ipsa infantia vel in adolescentia diem obiere, quo pauci admodum seu virilem aetatem attigerint sive fuerint in senium provecti. Itaque, dum nobis superest otii quidquam, haud illud inertia praeterire debemus sperantes, ut saepe fit, vitae terminum longiorem, quo scribere aut evigilare possimus diu, ne nobis uti plerisque accadat, qui summa negotia differentes in senectutem ea postea deseruere, morte praeventi vel obstante valetudine. Nos enim saepe opinio fallit, nescio qua dementia captos, ut nemo sit, qui sua vivendi spatia Nestoreis annis non iudicet adaequanda, licet exemplo majorum possimus uti amplissimo, quorum vivendi spes saepenumero frustrata fuit. Quam rem profecto, si diligenter intueamur, morituros in dies potius quam victuros semper nos esse censebimus. Ceterum et hoc perniciosum est, namque ubi vicinos leto sese continuo mortales credant, negligetur illico magnarum cura rerum, quibus diutini labores longissimaeque vigiliae convenirent, deformaretur brevi genus humanum, cum nec struerentur urbes nec matrimonia fierent, nullo curam habente sobolis procreandae et replendi liberis civitates, solum sibi victum vestitumque procurantibus, qui tunc vitam agerent. Est igitur adhibenda moderatio quaedam, ne prorsus dietim obire credamus neve aera in aeternum frui, verum formidare unum, alterum sperare minus firmiter. Quae cum ita fiant, et humano generi consuletur, et erit anima nostra nobis curae, neque spe vitae prolixioris bona opera transferemus in senium, nec trepidatione obitus humana omnia negligemus.